1

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

ШКОЛА»

ПРИКАЗ
ул.Школьная, д.18, г.Железногорск,

ЗАТО Железногорск,

Красноярский край, 662971

www.arts26.ru

тел./факс: 8 (3919) 72-56-46

E-mail: jeleznogorsk_dhs@mail.ru

        05.07.2021                               47-1

________________№___________

     В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными

возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и

социальное пространство;  на основании ст.5, ст.79 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,  Указа президента  РФ от

07.05.2012 №599 «О мерах по реализации государственной политики в области

образования и науки», Федеральным законом  «О социальной защите инвалидов в РФ»,

Федеральным  законом  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по

вопросу о гражданах с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зубцову Алену Владимировну, заместителя директора по учебной

работе, ответственным лицом за работу с инвалидами и детьми с ограниченными

возможностями здоровья.

2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и детьми с ограниченными

возможностями здоровья:

2.1. Осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и детям

с ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им

образовательных услуг.

2.2. Составить план мероприятий по организации работы с инвалидами и детьми с

ограниченными возможностями здоровья.

2.3. Организовать информационно-разъяснительную работу в школе, среди

родительской общественности по формированию толерантного отношения к

проблемам инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья

Директор МБУДО "ДХШ"                                                     А.В.Микрюкова

С приказом ознакомлен(а):___________________ Зубцова А.В.

http://www.arts26.ru/
mailto:jeleznogorsk_dhs@mail.ru